[fol. 186] Erardus De Marka, Dei et apostolicae sedis gratia episcopus Leodiensis, dux Bulloniensis et
comes Lossensis etc. Venerabilibus confratribus nobis sincere dilectis magistris Gerardo Expalude et Petro
De Erpecom, canonicis ecclesiae nostrae Leodiensis, necon religiosis in Christo dilectis prioribus
conventuum ordinis praedicatorum et Sancti Augustini civitatis nostrae Leodiensis conjunctim salutem in
Domino sinceram. Attendentes et animo pervolventes calamitosum statum civitatis nostrae Leodiensis
quantum ad morbum epidemiae inibi incrudescentem et ad finem ut eo melius infirmis in extrema
necessitate constitutis subveniri valeat, vobis committimus ut mandatum ante triennium per nos super simili
casu indultum et civitati nostrae et hospitali Sancti Johannis concessum juxta illius vim, formam et
continentiam debitae executioni demandetis pro hac vice contradictores et rebelles per censuras
ecclesiasticas, aut alios modos executiones una cum honorabilibus nobis sincere dilectis burgimagistris,
consulibus et juratis civitatis nostrae coarctandos et compellendos, praeterea per praesentes praetactum
mandatum ratificando vobis etiam damus in mandatis, quatenus conjunctim unacum praedictis
burgimagistris, consulibus et juratis statuatis ordinem, modum et formam super numero Lollardorum
acceptandorum, ac pretio illis pro intertentione eorum honesta et sufficienti consignando ex quotis bonorum
hospitalium et piorum locorum dictae nostrae civitatis Leodiensis aliaque omnia et singula faciatis quae in
hujusmodi piissimo et pemecessario negotio videbuntur expedire juxta datam vobis a Deo prudentiam, in
hoc facietis omnimodam voluntatem nostram. In quorum robur et testimonium litteras commissorias
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signavimus et signeti nostri secreti communitione roboravimus. Datum in castro nostro de Curingen die
decima octava mensis septembris anno millesimo quingentesimo decimo nono.
[fol. 186vo] Et nous les devant nommés fréres Martin Geerts, serviteur et indigne général de la dicte ordre
de Celle, et frére Cloe,s provincial de la dicte province de Brabant, et ensuivant la conclusion prise au dit
lieu d'Anvers par nous et autres peres et freres pour ce indis et assemblés pour nous et pour toute la
généralité et université de la dicte ordre, gréons, laudons et confirmons et derechef approuvons les traités,
contracts et appointements faits par les devant dis frere Willeame et frere Pierre avec les dis
bourguemaitres, jurés, conseil, généralité et communauté de la dicte noble cité de Liérge en tous leurs
poincts et articles cy desseur pius a plein spéciffiés et déclarés promettans et ayant en convent sur les
veuls que avons a nostre dicte ordre, de a jamais par droit, par loy, par justice ne autrement aller, ne
proceder allencontre et que nous ferons et ferons nos dis successeurs a toujours servir par nos dis
confreres de la dicte cité et inhabitans en icelle, tellement que par la coulpe et negligence d'eulx, ne de
nous, il n'y soustenront quelques domages et interests, pareillement que nous, nos dis successeurs et
confreres residens et a resider dans la dicte cité ne soy en departiront, ne feront alienation, descambge,
permutation, don ne vendaige du pieux lieu qui nous sera ordonné des dix cent muids de speaulte
heritaubles, ne pareillement des biens heritaubles et mobiles, qu'ils ont ou pourront avoir, en acquerir cy
apres, sans l'adveu, licence et congé dudit trés Reverend Pere en Dieu, dudit vénérable chapitre et de la
dicte cité conjonctement et de tout ce furnir et accomplir obligeons tous les biens heritaubles et mobile que
notre dicte ordre a et peut avoir en quelque legion, pays ou province que ce soit pour les [fol. 187]
constraindre a furnissement et accomplissement des choses dictes et de tous fraix, dommages et interest
que soy en pourroient ensuivre, entendu aussi en la bonne foy et sans fraude et afin que ce soit ferme
chose et estable, avons a ces dictes presentes et aux semblables fait appendre le grand seel de notre
dicte ordre, les ans, mois et jours susdits et pour tant que nous les devant nommés Gerard Expalude,
docteur in utroque jure, prevost de Saint Pierre, Pierre de Erpecom, licentié aussi in utrogue, chanoines de
Liege, et frere Jean Hubin de Vivengnis, prieur des freres prescheurs ens, et frere Thomas Jupen, prieur
des freres Augustins hors la dicte cité¢, commissaires ordonnés de par notre dict tres Révérend Pere en
Dieu et nostre trés redoubté Seigneur avons été presents ou les choses toutes et singulieres ci desseur
touchées ont été par devant nous et par nostre advis et deliberation traitées, ordonnées, passées et
conclues en toutes leurs parties pour leur plus grand prouffit et utilité, avons a ces dictes presentes a la
requeste des dictes parties fait apprendre nos propres seels en corroboration et confirmation de plus
grande vérité, aussi les an, mois et jour premier escripts et pendoient aux dictes lettres escriptes et
expediés en parchemin six seels en cire verde et rouge, a autant des queues de parchemin percées sur le
reply. Par copie conforme a son original etoit signé Pierre Frangois Schellinet, nottaire publicque, in fidem
subscripsit. Puis per copiam suo originali conformem quod testor signatum G.W. Kips, curiae Leodiensis
notarius, in fidem subscripsit.
[f0| 187vo]